

ادامه از صفحه اول

شریک جرم

اینگ می‌توانیم بهتر از آن موقع به‌درستی این گزاره بی ببریم و آن را تأیید کنیم. ۳. گفته شده است که در ماجرای غم‌بار مورد بحث، پای سروسوزیها در کار بوده است. اگر چنین است، شریک جرم بعدی آنها هستند. متخصصان می‌گویند، نهادهای امنیتی مانند سیستم ایمنی در بدن عمل می‌کنند. این سیستم که وظیفه‌اش دفاع از بدن در برابر عوامل خارجی است، چنانچه زیادتر از حد فعال شود، ممکن است به بافت‌های خود بدن حمله کند و به آنها آسیب بزند. ماجرای استفاده از پرستو (honey trap) و گرگ سرخ چیزی زیننده سازمان‌های مخوفی چون کاتب و سیا و موساد و ام‌آی‌سیکس و امثال آن است. به یاد می‌آورم که نخستین وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی در مصاحبه‌ای در دهه ۶۰ اظهار کرد که وزارت متبوعش مجاز نیست ۹۰ درصد از روش‌های متداول نهادهای اطلاعاتی و امنیتی جهان را به دلایل شرعی و اخلاقی به کار گیرد. نگارنده نمی‌داند در طول سه دهه اخیر این میزان اگر مشمول تغییر شده است در چه حوزه و خطه‌ای بوده است.

۴. چهارمین شریک جرم، صداوسیما است. این رسانه خبری حضور متمم به قتل در آگاهی تهران را به‌شبه‌وای که حتی اخلاق حرفه‌ای هم در آن لحاظ نشده بود، پوشش داد و حداقل برای نگارنده این‌گونه وانمود شد که به‌نوعی با ذوق‌زدگی یا حداقل هیجان غیرضرور دارد خبر یک قاجعه را پخش می‌کند.

به عبارتی، رسانه ملی در اینکه حداقل حفظ ظاهر کند و این‌جوهر به مخاطب القا نکند که ذوق‌زده شده است، عاجز ماند. در پوشش خبری مزبور، خبرنگار کوبی ماشین شمارشگر ششک است که وظیفه مانده‌گیری این نوع مهمات از طریق کسر فشک‌های استفاده‌شده از موجودی اولیه را بر عهده دارد و باید آن را به آگاهی افکار عمومی برساند.

۵. مقصر بعدی، تشکیلاتی است که به‌منظور حفاظت شخصی، اسلحه در اختیار مسئولان و اشخاص مدنظر قرار می‌دهد. گفته شده است اعتبار مجوز اسلحه‌داری در اختیار متمم به قتل بوده و در این‌جنایت از آن به‌عنوان آلت قتل استفاده شده، در سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ پایان یافته است، چه‌بسا اگر تشکیلات مزبور به وظیفه ذاتی خود عمل کرده و اسلحه‌ای را که کاربر آن دیگر مجاز به استفاده از آن نبود، مسترد می‌کرد، اصولا قتلی رخ نمی‌داد.

۶. دیگر شریک جرم، جامعه سیاست‌زده است. درست است که شعار «سیاست ما عین دیانت ماست» را از بدو انقلاب فریاد زده‌ایم، اما این به معنای توجیه سیاست‌زدگی نیست. معمولا بعد از هر انقلاب یا تحول سیاسی شگرفی، نوعی اقبال افراطی به سیاست از سوی مردم نشان داده می‌شود. باین‌حال اینن پدیده با دو خطر بزرگ همراه است؛ نخست آنکه حوزه‌ای بس تخصصی دچار عوام‌زدگی و پوپولیسم می‌شود و دیگر آنکه در این میان، کسانی با گرفتن ماهی از گل آلود، فرصت‌طلبانه راهبری جریانات سیاسی خاصی را بر عهده می‌گیرند و آن را در مسیر دلخواه قرار می‌دهند و بازی کثیفی را در راستای ویژه‌خواری و کسب قدرالسهم‌های رانتی در پیش می‌گیرند. در این بازی، راهبر هر جریان ظاهرا سیاسی، با درصدهای دیگر به‌طور سالم رقابت نمی‌کند، بلکه درصدها ملوکوت‌کردن و از میدان به‌دردکردن در برمی‌آید و شوربخانه قانون‌گراشم در اقتصاد که می‌گوید پول، پول خوب را از دور خارج می‌کند، اینجا هم مصداق پیدا می‌کند و موجب حذف سیاست‌پیشگام ملی می‌شود. خیلی از کشورهای پیشرفته این مهم را در دورانی که می‌خواستند نظری بر تجربه کنند، درک کرده و به تالی فاسد آن پی برده‌اند. شاید به همین دلیل بود که دولت آلمان وقتی مشاهده کرد در پی وقوع وحدت دو آلمان جامعه در حال خیزبرداشتن به سمت سیاست‌زدگی است، پوشش موسوم به دی‌پلوپولیسیمز (سیاست‌زدنایی یا به عبارتی برهیز از سیاست‌زدگی) را راه انداخت و همه توق خود را پشتوانه تحقق این خواست متضمن منافع ملی کرد. اگر ما نیز چنین پوششی به راه می‌انداختیم، این همه هزینه سیاسی نمی‌پرداختیم و این همه اشخاصی که دل در گرو میهن‌داند و در جهت اعتلای آن به وادی سیاست‌پیشگی نظیف پای گذاشته‌اند، پاینده نمی‌شدند و احیاناً در «دام عمل» (هانی‌ترپ) نمی‌افتادند. اگر جامعه ما اجازه می‌یافت به جای فرقه‌بازی، تحزب را که اساس و پیش‌درآمد سیاست‌ورزی و دولت‌مدری است اختیار کند، احزاب زیادی شب انتخابات سبز نمی‌شدند.

اگر تحزب و مرام حزبی به معنای واقعی کلمه وجود داشت، حزبی که از نیان‌گذار یا حتی عضو ساده آن مرام‌نامه‌اش را زیر پا می‌گذاشت، رسماً او را از عضویت حزب برکنار می‌کرد نه آنکه بعد از گرفتار شدن «هم‌حزبی‌شان» در یک تراژدی خامن‌اسوز، عکس‌های معشوقانه او را با تیتیر ۸۴ نشردهد و به این بی‌اخلاقی و همه توق خود «بی‌مرامی»، بر زمین مهلک تمک بیاشد و روی اعصاب خلق‌الله راه برود و جامعه را شرطی کند. این چه مرامی است که خودکنشی هم‌مرامی را سرپوش می‌گذارد و با این کتمان عمدی او را از راه نجات احتمالی دور می‌کند؟

ادامه در صفحه ۱۳

اقتصاد

در ششمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات علیرضا زیبا‌حالت‌منفرد مطرح شد

هم‌دست زنجانی در نقش «سفیر کبیر»



به‌راحتی امکان فروش ندارند. در تحویل‌گرفتن محموله‌های نفت و فروش آنها زیبا‌حالت‌منفرد نقش مستقیم داشته است و به اقرار خودش، بی‌شک مکر و تقلب زنجانی برده بود و با توجه به نفوذش در نفت‌کش مالزی، این اقدامات را انجام داده است. بر همین اساس، انتظار صدور حکم در محکومیت متمم و رد مال و جبران خسارت را از محضر دادگاه داریم.

وکیل منفرد: زنجانی، منفرد را فریب داده است

پس از پایان دفاعیات صادقی قهاره، وکیل‌مدافع متمم زیبا‌حالت‌منفرد در جایگاه حاضر شد و در بیان دفاعیات خود گفت: اقدامات منفرد بعد از اقدامات زنجانی بوده، بنابراین نباید از کلمه مشارکت در اینجا استفاده شود. تعریف کلاهبرداری نیز در قانون مشخص است؛ موکل بنده زنجانی را فریب نداده بلکه زنجانی عالماً، عامداً و با اطلاع کافی از منفرد استفاده کرده است.

جعفری در ارتباط با خرید بانک FIBH گفت: مگر آقای زنجانی صغیر و سفیه بوده است که بانک FIBH را از منفرد خریداری کند؟ اگر به نفعش نبود، اقدام به خریداری نمی‌کرد. مسلماً قبل از خرید بانک با مشاوران و متخصصان صحبت کرده است. قطعاً زنجانی از این اقدام خوشحال بوده که یک ایرانی در خارج از کشور پیدا شده که می‌تواند مخازینی را برای انبار کردن نفت فراهم کند. وکیل‌مدافع متمم زیبا‌حالت‌منفرد افزود: باید در رسیدگی شرایط زمانی را در نظر بگیریم. آنچه مسلم است، ذخیره نفت در آن شرایط به نفع زنجانی بوده و منفرد نقش واسطه داشته است، در کيفرخواستش مشخص نشده که کلمه مشارکت چه معنی دارد و چرا به موکل بنده که دخالتی در حمل نفت نداشته اتهام مشارکت را نسبت دادند. جعفری افزود: وکیل بایک زنجانی در جلسه دادگاه گفت که بر اساس اسناد و مدارک موجود نقش منفرد در امور زنجانی روشن است، اما سوال اینجاست که براساس کدام اسناد این مطلب را می‌گویند؟ آن اسناد را ارائه دهند. به استناد کدام سند گفته می‌شود منفرد دخیل در خرید محموله‌های نفتی از وزارت نفت نداشته است. در ادامه وکیل متمم منفرد گفت: درباره موضوع آب در نفت باید بگوییم وقتی که متوجه شدیدی آب در نفت وجود دارد، چرا شکایت نکردید، ما باید با سند ثابت کنیم و دلیل آن‌قدر باید محکم باشد که بگوییم به اینن دلیل قاطع این مقدار آب در

نفت ریخته‌اید، براساس شایدها نباید جرم را به متمم نسبت دهیم؛ چراکه اساس محکمه بر برائت است. او ادامه داد: موکل من به خاطر ایرانی‌بودن و علاقه به کشورش حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به اقتصاد ایران کمک کرده است چرا اینها نادیده گرفته می‌شود؟ وی می‌گوید هیچ پولی از بایک زنجانی و شرکت ملی نگرفته است حال آیا این کلاهبرداری محسوب می‌شود؟ محبتی، وکیل دیگر متمم منفرد، در جایگاه حاضر شد و گفت: همه عملیات مجرمانه در این پرونده از سوی بایک زنجانی انجام شده است. او به عنوان امین دو بانک فقط در تصمیم‌سازی و مجری این دو بانک ایفای نقش می‌کرده به‌طوری که همه تراکنش‌های بانکی با دستور او نزد بانک FIBH اعمال می‌شده است. در اینجا متمم زیبا‌حالت‌منفرد به بیان آخرین دفاعیات خود پرداخت و گفت: در کيفرخواست نام ۲۷ شخصیت حقیقی و ۱۶ شخصیت حقوقی نام برده شده و از آنان نتیجه‌گیری ناصوابی شده است. او ادامه داد: زمانی‌که

به ایران مراجعه کردم با مشاور عالی نخست‌وزیر مالزی به قصد بازدید از کشور آمدم و پایم به جزیره کیش باز شد و با زنجانی آشنا شدم. قبل از خرید FIBH حساب‌هایی در این بانک باز شده بود و بنده فکر نمی‌کردم زنجانی می‌خواهد از وزارت نفت، نفت خریداری کند. بعد از بانک FIBH ارتباط با زنجانی قطع شد و فقط پیشنهاده دادم شرکت‌هایی در مالزی ثبت شود که معاف از مالیات باشند تا حواله پس از ارسال مسدود نشود. زیبا‌حالت‌منفرد افزود: چهار هزار حواله در مدت یک ماه فرستادند و بالغ بر چندین میلیارد دلار ارسال و هیچ‌کدام مسدود و بلاک نشد و به ازای هر حواله ۵۰ دلار به بنده پرداخت شد، بنابراین نباید از کلمه مشارکت در اینجا استفاده شود. تعریف کلاهبرداری نیز در قانون مشخص است؛ موکل بنده زنجانی را فریب نداده بلکه زنجانی عالماً، عامداً و با اطلاع کافی از منفرد استفاده ایران هستم، می‌خواستمد دفاعیات خود را در این دادگاه ارائه دهم. زیبا‌حالت‌منفرد گفت: در کيفرخواست آمده که زنجانی به من گفت: چهار وزیر و نمایندگان مجلس پشت من هستند، پایت را از گلیمت دراز نکن.

منفرد: با حداقل سود در کشور بیگانه از زنجانی فریب خوردم

متمم زیبا‌حالت‌منفرد در ادامه آخرین دفاعیات خود گفت: بایک زنجانی فعالیت زیادی داشت و در ایران مورد وثوق بود چه دلیلی داشت که من به او اعتماد کنم. بایک زنجانی، مهدی شمس، فلاح، من، شرکت HK و شرکت نیکو، بانک مرکزی، بانک مسکن، مدیرعامل وقت سازمان تأمین اجتماعی را فریب داده بود چه انتظاری از من با حداقل سود در کشور بیگانه دارید.

متمم زیبا‌حالت‌منفرد ادامه داد: حکم من حکم آن جاقوسازی را دارد که چاقو ساخته برای استفاده صحیح، اما بعد از آن استفاده نادرست شده است و حال من احساس ندامت کسی است که این چاقو را ساخته؛ کاش این بانک را برای بایک زنجانی درست نکرده بودم که او از این طریق اقدامات مجرمانه انجام دهد. متمم زیبا‌حالت‌منفرد بیان کرد: من در زمان بازداشت به ضابطان و نماینده حقوقی وزارت نفت کمک کرده‌ام، با آنها همکاری کرده‌ام. من بانک درست نکرده‌ام که بستر جرم فراهم شود. آقای قاضی من قربانی هستم. قربانی عملیات متقلبانه آقای بایک زنجانی هستم. من هم مثل شرکت HK قربانی شده‌ام دفاع دیگری ندارم.

دبیر ستاد تنظیم بازار در پاسخ به «شرق» اعلام کرد

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گوشت برای حمایت از تولید داخل

***تعیین دبیر هنگام تعرفه خرما**

معاون وزیر صمت قیمت هر کیلو خرما در بازار را بین ۱۷ تا ۳۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: این رقم مطلوب ما نیست. ایران دومین تولیدکننده خرماي جهان است. سال قبل بالغ بر ۳۰۰ هزار تُن خرما صادر شده است. او ادامه داد: ما در ستاد تنظیم بازار تکمید خرید صادرات خرما ممنوع شود. با پیشنهاد ما موافقت نشد و در نهایت تصمیم گرفته شد تعرفه برای خرما در نظر گرفته شود؛ اما این تصمیم‌گیری خیلی دیر انجام شد. به گفته قبادی، وزارت صمت تلاش کرده است با اختصاص محل‌های عرضه رایگان به تولیدکنندگان، قیمت خرما را تعدیل کند. او گفت: البته وقتی خرما صادر می‌شود، قیمت خرماي داخل نیز از قیمت‌های صادراتی تأثیر می‌گیرد.

***شرایط شکر در حال عادی‌شدن است**

دبیر ستاد تنظیم بازار درباره دلیل افزایش قیمت شکر عنوان کرد: وقوع سیل و آسیب‌دیدن مزارع نیشکر جنوب و حتی کاهش خرید خام وارداتی کشور در انبارهای خوزستان، سبب شد با کمبود شکر مواجه شویم. وزارت جهاد کشاورزی روی محصول خوزستان حساب بسیاری باز کرده بود. به گفته او، درحال حاضر در سوپرمارکت‌ها و میابین میوه و تره‌بار شکر به قیمت مصوب موجود است و از آنجا که یک میلیون تن شکر خام در حال تخلیه در بندر، خریداری و انتقال به ایران است، همچنین جغدندر پاییزه هم در حال برداشت از مزارع است، قیمت شکر به سمت عادی‌شدن پیش می‌رود.

***تصمیم‌گیری درباره قیمت مرغ تا ۲ هفته دیگر**

به گفته یکی از خبرنگاران حاضر در نشست، چندی است سب و وجود تعیین قیمت مرغ ۱۱ هزار۵۰۰ تومانی مرغ از سوی ستاد تنظیم بازار، بهای این محصول در بازار به ۹ هزار تومان هم رسیده است، با وجود این ستاد تنظیم بازار تصمیم دارد بهای مرغ را به ۱۳ هزار تومان برساند.

معاون وزیر صمت در این رابطه گفت: ما نباید اجازه دهیم تولیدکنندگان ضرر کنند؛ در غیر این صورت جوچه‌ریزی متوقف می‌شود. او ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای اعلام کرده است قیمت هر کیلوگرم مرغ با بهای ۱۱هزار۵۰۰ تومانی فاقد صرفه بوده و رقم ۱۳ هزار تومان را پیشنهاد کرده است. در حال بررسی زنجیره کامل تولید مرغ هستیم و تا دو هفته دیگر درباره بهای این محصول در ستاد تنظیم بازار تصمیم می‌گیریم.

خبر

تهدید شریعتمداری برای بیگیری قضائی بدهکاران شستا

● شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در توییت مهمی نوشت: ۱۳ هزار میلیارد تومان مطالبات وصول‌نشده شرکت سرسرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، شستا مشخص شده است و اگر بدهکاران اقدام نکنند، نام آنها افشا و اقدام قضائی انجام می‌شود. به گزارش مرکز روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری، با انتشار توییتی در صفحه شخصی خود از بیگیری و اقدام قضائی برای دریافت بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان مطالبات وصول‌نشده و به دعوا رسیده شستا خبر داد. متن پیام به شرح ذیل است: لیست بیش از ۱۳۰۰۰ میلیارد تومان مطالبات وصول‌نشده به دعوا رسیده ایجادشده در دوران پیشین شستا! با مشخصات کامل و به تفکیک همه هلدینگ‌ها مشخص شد و تا ریال آخر این مطالبات وصول می‌شود. اگر بدهکاران اقدام نکنند آنها را با نام افشا و اقدامات قضائی شدید علیه آنها انجام خواهد شد.

افزایش ۲ هزار درصدی قیمت سکه در ۱۰ سال گذشته

● بهای سکه تمام‌بهار آزادی در ۱۰ سال گذشته رشد حدود ۲۰ برابری (حدود دو هزار درصد) را تجربه کرده؛ به‌طوری‌که از میانگین ۲۴۱ هزارو ۵۰۰ تومان در سال ۸۸ به چهارمیلیون و ۷۹۸هزارو ۸۰۰ تومان در فروردین امسال افزایش یافته است. مسکوکات طلا همواره به‌عنوان یکی از مهم‌ترین علاقه‌مندی‌ها برای سرمایه‌گذاری به شمار می‌رود. بخش زیادی از خانواده‌های ایرانی با هدف سرمایه‌گذاری با حفظ قدرت پول خود به طور سنتی تمایل دارند که به این بازار وارد شوند. بازدهی بالاتر طلای خام، کارکرده و سکه در مقایسه با مسود بانکی باعث شده است که

سرمایه‌گذاری در بازار طلا به‌عنوان یکی از گزینه‌های اصلی سرمایه‌گذاری در کشور شناخته شود. به نظر می‌رسد که بخش عمده سرمایه‌گذاری در بازار طلا و سکه ناشی از شناخت‌نداشتن مردم از بازارهای مالی جدید باشد؛ به‌همین‌دلیل با فرهنگ‌سازی و آموزش می‌توان خانواده‌های ایرانی را به سوی بازارهای مالی مولد و سازنده مانند بورس سوق داد. در فروردین ۱۳۹۸متوسط قیمت فروش یک سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد شهر تهران چهارمیلیون و ۷۹۸هزارو ۸۰۰ تومان بوده که در مقایسه با اسفند ۹۷ حدود ۳.۶ درصد رشد و در مقایسه با فروردین ۹۷ حدود ۱۷۰.۲ درصد افزایش داشته است. براساس آمار بانک مرکزی، پایین‌ترین نرخ فروش سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید در فروردین امسال چهارمیلیون و ۶۵۱هزارو ۷۰۰ تومان و بالاترین قیمت پنج‌میلیون و ۱۸۰ هزار تومان بوده است. متوسط قیمت فروش یک سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم نیز در بازار آزاد شهر تهران چهارمیلیون و ۶۲۶هزارو ۵۰۰ تومان بوده که در مقایسه با اسفند ۹۷ حدود ۳.۴ درصد و در مقایسه با فرودین سال گذشته ۱۶۷.۲ درصد رشد قیمت را نشان می‌دهد. کمترین نرخ فروش سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم در فروردین چهارمیلیون و ۵۲۳هزارو ۳۰۰ تومان و بالاترین قیمت چهارمیلیون و ۹۷۸هزارو ۳۰۰ تومان بوده است.

افزایش ۱۶رصدی تعرفه مشترکان پرمصرف

● معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر با اشاره به اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف از ابتدای خرداد سال جاری، گفت: حدود ۹۰ درصد مشترکان برق کشور کمتر از الگوی مصرف، برق استفاده می‌کنند؛ ولی برای ۱۰ درصد مشترک پرمصرف حدود ۱۶ درصد افزایش تعرفه در نظر گرفته شده است. به گزارش توانیر مصطفی رحبی‌مشهدی در برنامه روی خط در ماه‌های گرم سال (خرداد، تیر، مرداد و شهریور، ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه است؛ ولی این رقم برای مناطق گرمسیر یک مانند خوزستان و بوشر سه هزار کیلووات ساعت، مناطق گرمسیر دو مانند بخش‌های میانی کشور حدود دو هزار کیلووات ساعت، مناطق گرمسیر سه حدود هزار کیلووات ساعت و در مناطق گرمسیر چهار حدود ۴۰۰ کیلووات ساعت در ماه است، او خاطر نشان کرد: از سوی دیگر برای مشترکانی که در مقایسه با سال گذشته برق کمتری مصرف کنند، مشوق‌های در نظر گرفته‌شده و صورت‌حساب‌های آنها کمتر خواهد شد؛ به‌طوری‌که برای مشترکان مناطق عادی به ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی حدود ۵۰۰ ریال کاهش هزینه قبض در نظر گرفته شده است. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر افزود: مشترکان برق می‌توانند با اقدامات بسیار ساده میزان یک مصرف را به شکل درخوتوجهی کاهش دهند؛ به‌طوری‌که اگر هر مشترک فقط یک لامپ را در زمان اوج مصرف خاموش کند، حدود هزار مگاوات در مصرف انرژی صرفه‌جویی خواهد شد.

افزایش نرخ رسمی یورو و پوند

● بانک مرکزی نرخ ۴۷ ارز را اعلام کرد که براساس آن هر دلار آمریکا برای شنبه، یازدهم خرداد ۹۸، بدون تغییر در مقایسه با روز پنجشنبه ۴۲هزار ریال قیمت خورد. همچنین در روز جاری هر پوند انگلیس با ۳۶ ریال افزایش در مقایسه با روز پنجشنبه ۵۳هزارو ۷۹ ریال و هر یورو نیز با ۲۴۲ ریال افزایش ۴۷هزارو ۳۳ ریال ارزش‌گذاری شد.